Nunc quasdam laqueis, quasdam uscico retinere,
Quarundam uisus obtundere noctibus igne,
At improuisas inuoluere retibus illas.

Nunc audiis auibus paridas terrere, uel illas
Quas fluuius, uel quas ager, aut nem⁹ educat. hasq;
Prendere quas nec penna celer sublimat in altum,
Nec nemus occultat, nec aquæ summersio saugat.

Quicunq; pias furtiva fraude columbas
Talibus ingenijs, alijs ue, quibusq; fatigas
Cultrices Veneris, fœcundas prole, gemellos
Omni mense ferè sibi multiplicare potentes,
Quæstu uiuentes, uastare domestica parcas
Diuitias mense. quarum nec simplicitati
Parcis, nec domini cuius sunt utilitati
Defers, ouantes comedens, quarum cibus ort
Non sapit, & stomachum male nutrit, durus utrig.
Omnibus in templis anathemate percutiaris,
In quibus alma Venus colitur, seu filius eius.

Nvac mibi mos etiam uenatum per nemus ire,
Et strepitu, cornuq; cauo, et mordacibus oē
Sollicitare feras canibus, uestigia doctis
Certa sequit, & nunquam mutaturis semel actam:
Nunc illis arcere lupos, ut simplicitati
Parcatur timidarum ouium. **Vulpisq; dotofæ**

Cautæ

DE VETVLA LIB. I.

Cautelas urgere, uicemq; reperire fraudi.

¶ Armatosq; metu lepores retrouertere, damas

Ignauas lassare cito, capreasq; fugaces

Prendere, dum caput occultant, nullumq; uidentes,

Arbitrantur & à nullo se posse uideri.

¶ Nunc ad cuniculum, foue & munitimine tutum,

Mittere furonem, qui dente lacestiat ipsum,

Donec in insidias prætensas retiolorum

Se stimulatus agat, male cautus ab obſidione.

¶ Nunc baculis breuibus dauellosq; capitatis

Confisos levitate sua, promptosq; salire

De ramo in ramum, cirogrillos dijaculare.

¶ Nunc quoq; præcipites, inconsulte q; ruentes,

Expectare sues, quos inuenabula torrens

Impetus atq; furor agit, & temerarius ausus.

Nunc ceruum celerē succinctū, cruribus altis

Per densos ueprium ramos, ramosa ferētem

Cornua, & auditum q; terruerat repetente,

Vel morsu retinere canum, uel aquas adeuntem

Cum longo cursu tam deficit halitus oris,

Speq; renascendi seq; ut refrigeret baurit.

Non quod eum reparet ue fugae, reparet ue labori,

Sed quod sic fauces stibundas implcat, ut non

Confortetur eo sua uitius, immo uoluntas

Inconsulta quidem, nam quod sorbetur ab illo,

Torporem generat, cum querere debeat illa

Quæ faciant agilem, tunc mos uiolenter adire

Vt uel se reddat ripæ, canibus lacerandum,

Vel me

P. OVIDII NASONIS

Vel medijs mersus succumbat aquis, sed imēdo

Morte, metum mortis, grauior qui morte quibusdam

El certe postquam nuper per opaca reperiū